DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000209 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2023.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2023.
EXTRATO DO CONTRATO N. 0011/2023.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BBBCB36B3F120E9E9DC6C1B6D5817BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000209 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano 8

Pregão Presencial

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

                                                                                                                                        1

ESTADODA BAHIA

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2023

A Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves/BA faz saber aos
interessados que a sessão de abertura para credenciamento, recebimentos dos
envelopes de propostas e documentos de habilitação relativos ao processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços mecânicos e fornecimento de peças para veículos lotados

na Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, tipo: maior desconto, que ocorreria em
27/03/2023, será adiada para o dia 31/03/2023 às 09 horas (horário de Brasília), no Setor de

Licitações da Câmara.  Presidente Tancredo Neves/BA, 23 de março de 2023. Ednaldo
Sacerdote dos Santos- Pregoeiro.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7F1F3E15E4F710F5AEA0C3028680D6D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000209 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000209 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano 8

Dispensa

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

                                                                                                                                        1

ESTADODA BAHIA

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da
Bahia, em cumprimento ao art. 25, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e,
com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo
administrativo n.º 013/2023, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 007/2023
para a contratação da empresa WANDERLEY DOS SANTOS
CONTABILIDADE, inscrita no CPNJ sob o nº 29.314.753/0001-53, situada na
Rua da Quadra, S/N, Centro, CEP: 45.465-000, Teolândia-BA, para a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados de consultoria e assessoria na informação, ajustes e conferência,
do Sistema Integrados de Gestão e Auditoria – SIGA, módulos captura e análise,
bem como ao E-TCM para atender as necessidades da Câmara Municipal, no
período de 15 de março de 2023 a 23 de junho de 2023, no valor total de R$
16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade:
01.01.000 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2002 – Desenvolvimento das
Atividades Legislativas. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00. – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de março de 2023.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BBBCB36B3F120E9E9DC6C1B6D5817BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000209 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano 8

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112

                                                                                                                                        2

ESTADODA BAHIA

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves

CNPJ.: 13.071.261/0001-44

EXTRATO DO CONTRATO N. 0011/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES/BA

CONTRATADO: WANDERLEY DOS SANTOS CONTABILIDADE (CNPJ n.

29.314.753/0001-53)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA INFORMAÇÃO, AJUSTES E
CONFERÊNCIA DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA –
SIGA, MÓDULOS CAPTURA E ANÁLISE, BEM COMO AO E-TCM PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE: 01.01.000 – CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
LEGISLATIVAS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

VALOR: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 15 de março de 2023 a 23 de junho de 2023.

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo n. 013/2023-D – Dispensa de Licitação

nº. 007/2023.

Presidente Tancredo Neves-BA, 15 de março de 2023.

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente da Câmara de Vereadores de Presidente Tancredo Neves/BA

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BBBCB36B3F120E9E9DC6C1B6D5817BA

		2023-03-27T09:57:07-0300